PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07. 2011                                                                   № 651
Нижняя Салда

Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории городского округа Нижняя Салда

 в 2011 году

 В соответствии с распоряжением  Правительства Свердловской области от 09.03.2011 № 290-ПП «Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Свердловской области в 2011 году», на основании статьи 31  Устава городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории городского округа Нижняя Салда в 2011 году (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

городского округа

        С.Н.Гузиков

538-п

	Утвержден

постановлением и.о.главы администрации городского округа Нижняя Салда

от 13.07.2011 № 651

«Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории городского округа Нижняя Салда в 2011 году»

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения и распространения

африканской чумы свиней на территории городского округа
Нижняя Салда в 2011 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	Раздел 1. Организация взаимодействия

	1.
	Организация приема сообщений от населения о случаях массовой гибели домашних свиней и кабанов в дикой природе через «Службу спасения 8(34345) 3-25-01»
	в течение года
	-ГБПТУ СО ОПС СО № 20 ПЧ № 12 (по согласованию)

	2.
	Организация оперативного обмена информацией по африканской чуме свиней между органами государственной власти Свердловской области и администрацией городского округа Нижняя Салда
	в течение года
	-ГБПТУ СО ОПС СО № 20 ПЧ № 12 (по согласованию)
-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию);
-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	3.
	Информирование администрацию городского округа Нижняя Салда о результатах проведения мониторинговых исследований и клинического осмотра свиней, принадлежащих личному подворью граждан

	ежеквартально в течение года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	Раздел 2. Проведение мероприятий по контролю за эпизоотической ситуацией

	1.
	Проведение обучения ветеринарных специалистов по методикам отбора биологического материала на африканскую чуму свиней, его хранению и транспортировке
	май-июнь 2011 года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	2.
	Обеспечение контроля за ввозом на территорию городского округа Нижняя Салда живых животных, всех видов продукции животного происхождения, кормов и кормовых добавок из других регионов Российской Федерации
	в течение года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»;
-ОВД по Верхнесалдинскому ГО, ГО Нижняя Салда, ГО ЗАТО Свободный (по согласованию);

- ТО Управления Роспотребнадзора в г. Верхняя Салда, г. Нижняя Салда

	Раздел 3. Организационно-хозяйственные мероприятия по предупреждению возникновения эпизоотической ситуации

	1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории городского округа Нижняя Салда
	2 квартал 2011 года
	-администрация городского округа Нижняя Салда;

-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	2.
	Закрепление места уничтожения трупов свиней в случае возникновения заболевания с оформлением необходимых согласований
	3 квартал 2011 года
	-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию)

	3.
	Проведение убоя свиней в личных подсобных хозяйствах граждан под контролем государственной ветеринарной службы
	в течение года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	4.
	Проведение клинического осмотра и обеспечение объективного учета свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах граждан
	в течение года
	-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	5.
	Обеспечение контроля за безвыгульным содержанием свиней в личных подсобных хозяйствах граждан
	в течение года
	-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	6.
	Осуществление утилизации биологических отходов в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами
	в течение года
	-администрация городского округа Нижняя Салда

	7.
	Создание постоянно возобновляемого запаса дезинфицирующих средств на случай возникновения эпизоотической ситуации по заболеванию свиней
	в течение года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	Раздел 4. Информационная работа с населением

	1.
	Обеспечение информирования населения через средства массовой информации об эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней
	в течение года
	-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	2.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу организации безвыгульного содержания свиней

	в течение года
	-администрация городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

	3.
	Адресное информирование населения о проведении мероприятий по предотвращению возникновения африканской чумы свиней путем распространения информационных листовок, памяток
	в течение года
	-ОГУ «Верхнесалдинская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»

_1360759277.bin